ESTADO D0 RIO DE JANEIRO
Pref ;ei[wa Municipal do Ccu.rrw
Conselho Municipal do ldoso
Travess@ Benedito Branco. N° 35 - Sala 3 - Centro -Camo/RJ
E-mail:conselhosmas2021@LmiiLi`oíi`,

R   E    F    E   1   1    Ü    R.  A

JAl`        8tl^

"
Lt`.`:   `

",

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CIIAMAMENTO PÚBLICO N°Ooln023
PARA  SELEÇÃO  DE  PROJETOS  DE  0RGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVII. -
oSC,  QUE  TENIIA  POR  OEmTIVO  A  EmcuçÃO  DE  AÇÕEsffROGRAMAS
VOLTAI)OS A PROMOÇÃ0, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA
TI"A.

0 CONSELH0 MUNICIPAL DO IDOSO DE  CARMO - CMI  E  0 MUNICIPI0 DE
CARMO.  por  meio  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  SociaL  com  observância  das
disposições  da  Lei  Federal N°13.019#014,  alterada pela Lei  Federal N°13.204#015,  e  pelos
demais normativos aplicáveis, faz saber que a COMISSÃO DE SELEÇÃ0, tom Dúblico o
RESULTADO PRELIMINAR das propostas lIABILITADAS E CLASSIFICADAS POR
0RDEM    I)E    PONTOS    E    DENTR0    DOS    PARÂMETROS    1)0    RECURSO

E#LgE#ÍígÂg;:f:ç;::#L#o#:"tj'„T#na¥í#ãi#L###
à  execução  de  programas/ações  no  seu  âmbito  de  competência,  a  serem  financiados  com
recursos  do  FUNDO  MUNICIPAL  D0  IDOSO  - FMI9  que  após  selecionados  e  aprovados,
fimgmem TERM0 DE FOMENTO, conforme condições defúidas no Edital de Chamamento
Público.

1.1     Considera-se  como  proposta  habilitada  aquela  que  cumpriu  os  requisitos  mínimos  de
habiHiaçak)estabelecidospeloEditaldeChamamentoPúblicoN°00ln023ffMI.

12     As  propostas validadas  fc"n  analisadas pelos  membros  da  comissão  e  ordenados  por
classificação de pontos.

1.3     As propostas classificadas pela Comissão  de  Seleção estão relacionadas nos Anexos do
Edital.

DOS PRAZOS PARA INTERPOR RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR:

2.1     0 prazo para interposição de recursos será de 04/07#023 a 06/07#023.

2.2      0 recurso deverá ser interposto, exclusivainente, na Secretaria Municipal de Assistência
SociaL  das  09h  às  16h,  com  identificação  da  Entidade,  do  assunto  e  nome  e  do  nome  do
prQjeto,comexposiçãodemotivosquejustifiquemopedidoderevisão.

2.3     0s recusos interpostos fora do prazo estipulado não serão conhecidos.

Carmo, 03 de julho de 2023.

a Carvalho
- Camo"

ESTADO D0 RIO DE JANEIRO
Pref tifwa Municipal do Carmo
Conselho Municipal do ldoso
Travessa Benedfto Branco, N° 35 -Sala 3    Centro -CamoRJ
E-mail : conselhosmas2021 @i~irrw 1  |`m

REFEITURA

IAle         8`lA

ü"
ffi«

RESULTADO PRELIMMAR - Edital de Chamamento Público N°0001/2023nFMI

Organização da Sociedade Civil:
CC)IETIVO CUI.TIIRAL GENTE ARTEIEA EM CENA

Critério de JULgamento Pontuação
Adequação 20

Consistência 20

Relevância 20

Viabilídade da Execução 20

Impacto Social 20

TOTAL: 100

OTgaDização da Sociedade Civil:
ASSOCIACÃO DA EXCELENTE IDADE - AEX1

Cri(ério de Julgamento Pon'uação
Adequação 20

Consistência 12

Relevâncía 15

Viabilidade da EEecu¢ão 15

Impacto Socia] 15

TOTAL: 77

ClassiricaçãoGeral Entidade Proj€toffítulo Valor do Projeto Total dePon'os

1Ê Gente Arteira
oficinas CriativasCantoeTeatronaTerceira ldade R$ 52.823,35

100

29 AExl Conectando Corações R$ 52.823,35 77

Camo, 03 de julho de 2023.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO CMI

RachçíBffi*mtos

Adela•\l\Lri( lva Carvalho

Lari#d*£arfftorrio